83. Ea duplia potissimum erant: Generalia, quae etiam perpetua vocabantur, & specialia.

84. Illa initio suscepti magistratus tabulæ, quæ album vocabantur, inscripta publice suspendebantur, ostendentia, quid Prætor perpetuo, i. e. per integrum annum jurisdictionis suæ in omnibus ejusmodi casibus pronuntiare velit.

85. Hæc pro re nata ad casum singularem forte obvenientem dabantur, nec ad casus similes extendebantur, quippe publice non promulgata.

86. Hinc fomes iniquarum sententiarum, & fundamentum *tituli ff. quod quisque juris in alium &c.*

87. Sed anno U. C. 686. Pisone & Glabrio-ne *Coff. C. Cornelius Trib. pl.* sancivit, ut Prætores non nisi ex edictis perpetuis jus dicerent, *Dionys. Lib. 26. (†)*

88. Finita vero annua Prætoris potestate, edicta ejus, etiam perpetua, expirabant, & successor nova edicta proponebat, cum prioribus quandoque convenientia, in multis etiam discrepancia.

B 3

89. Ea

*fiscalis* a Nerva: *Tutelaris* Prætor a M. Antonino Philosopho. *vid. l. 2. §. 17. 18. & 32. de O. J.*

(†) Qaa de re jam a. u. c. § 85. factum erat SCtum L. Aemilio Paulo & C. Licinio Crasso Coff. quod extat apud *Pigb. Annal. Rom. Lib. XI. Tom. II. p. 378.*

89. Ea omnia denique C. Aulus Ofilius colligebat, & sub Hadriano, anno imperii ejus 1510, tandem Salvius Julianus in ordinem centrum librorum digerebat, sub *edicti perpetui* nomine publicata.

90. Inde evenit, ut XII. Tabularum & aliae civiles leges ex observantia & memoria exciderent, J. C. tis maximi nominis certatim commentarios ad Edictum scribentibus.

91. Optime hoc instituto consultum fuisset Jurisprudentiae Romanæ, si modo Julianus maiorem rei huic curam attulisset, nec multas contradictiones inferuisset.

92. Et melius consuleretur studiis nostris, si hoc edictum perpetuum, ad cuius ordinem sarcinas pandectarum suarum consutas esse toties afferit Tribonianus, integrum habemus. h)

93. Componebant etiam Proconsules & Praesides in provinciis edicta, quæ provincalia appellabantur, ad differentiam urbitorum.

94. Ita Cicero L. 6. Epist. 1. ad. Attic. edictorum provincialium tam a se, quam a Bibulo latorum, item Q. Mutili edicti Asiatici meminit.

95. Indeque est, quod Caius (qui ad edictum

h) Id, qua diligentia potuit, restituit *Guil. Ranbinus, Par. 1597. 8vo.* Seriem vero Librorum eruit *Jacobus Gobthofredus in fontibus quatuor Juris Civilis, Genev. 1653. 4.* (†) Historiam scripsit *Hamberger in Disp. de Edicto perpetuo. Jen. 1714.*

etum provinciale i) Commentarios scripsit) in edictorum interpretatione toties Proconsulum mentionem faciat. Vid. *Brisson. de V. S. L. 5. voc. edictum. k)*